
 

 

HOTĂRÂREA Nr. 138 

Din data de 23 mai 2018 

 

- privind aprobarea Contului Anual de Execuţie a Bugetului Municipiului Făgăraş  

pe anul 2017 

 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Făgăraş întrunit în şedinţă ordinară, 

 

          Analizând Raportul de specialitate nr.15716/15.05.2018 al Direcției Buget Finanțe privind 

aprobarea contul anual de execuţie, și a situațiilor financiare anuale ale bugetului Municipiului 

Făgăraş la data de 31.12.2017, 

Având în vedere: avizul Comisiei pentru studii, prognoze, economico - sociale, buget 

finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi 

dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea 

monumentelor istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru Servicii publice comerţ şi agricultură, 

prestări servicii, al Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, 

protecţie socială, sportive şi de agrement, al Comisiei pentru administraţie publică locală, 

juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele 

minorităţilor, precum și avizul Comisiei de turism, relaţii externe şi integrare europeană din 

cadrul Consiliului Local al Municipiului Făgăraş; 

          Ținând seama de prevederile art. 57 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice 

locale, actualizată, şi prevederile art. 36 alin. (2) lit.b) şi alin. (4) lit. a) din Legea nr. 215/2001 

republicată şi actualizată, termen legal de aprobare 31 mai, 

 În temeiul art. 45 alin. (2) lit. a), art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată şi actualizată; 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1. Se aprobă Contul anual de execuţie al bugetului local pe anul 2017 conform 

anexei 1 si 2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Se aprobă Contul anual de execuţie al bugetului centralizat al instituţiilor publice 

şi activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii şi subvenţii pe anul 2017, conform 

anexei 3 si 4, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.  

          Art.3. Se aprobă situațiile financiare pentru anul 2017, conform anexelor 5 – 16, care fac 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

                           

       

               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                CONTRASEMNEAZĂ 

                 CONSILIER                                         SECRETARUL MUNICIPIULUI     

                              Ion Bogdan                                                      Laura Elena Giunca 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea s-a adoptat cu 17 voturi pentru    

Consilieri în funcție – 19 

Consilieri prezenți la sedința ordinară -17  

Prezenta hotărâre se comunică: 

- Institutia Prefectului Braşov 

- Primarul Municipiului Făgăraş 

- Secretarul Municipiului 

- Direcţia Buget Finanţe 

- Colectie 

- Afisare 

 

 

Cod: F - 50 

 

 


